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Húsvét ünnepe a tavaszi
napéjegyenlőséget követő első
holdtölte utáni vasárnapra esik. Miért
ilyen bonyolultan számítjuk? Miért
nem lehetett (mint Karácsony
esetében) egy konkrét napot kijelöl-
ni? Érdekes, hogy a jeruzsálemi
ősgyülekezet a kezdeti évtizedekben a
zsidó időszámításhoz alkalmazkodva
ünnepelte a Húsvétot, mégpedig
akkor, amikor a János evangéliuma
szerint Jézust keresztre feszítették: a
páskabárány leölésének napján, a
zsidó niszán hónap 14-én.
Természetesen csak az időpont volt
megegyező, a tartalom már nem. Míg
a zsidók egész napja a bárány és a
liturgikus ételek elkészítésével telt,
addig a keresztyének böjtöltek.

Ez az időpont és a hozzá
kapcsolódó böjtölés gyakorlata
leginkább Kis-Ázsiában terjedt el.
Olyannyira, hogy amikor a II.
századra a keresztyének már a
vasárnapot tartották meg az Úr

feltámadásának heti ünnepeként, a
kis-ázsiai keresztyének még mindig
niszán hónap 14-én ünnepelték a
Húsvétot. Elkezdődött hát a vita a
Húsvét időpontjáról. Miért is? Mert
ha Jézus kereszthalálának ünnepe
niszán 14., akkor az onnantól
számított harmadik nap, a Húsvét
csak ritkán esik vasárnapra, a
feltámadás eredeti napjára.

Az egyik tábor szerint az volt a
legfontosabb, hogy a kereszthalál
időpontja minden évben ugyanazon a
napon legyen, és onnan előrefelé
számolva határozzák meg a Húsvétot,
mely ez esetben a hét bármely napján
lehetne. A másik csoport szerint
viszont fontosabb volt az, hogy a
Húsvét mindig vasárnapra essen, és
így ebből visszafelé számolva kéne
meghatározni a kereszthalál napját.
Végül a 325-ös niceai zsinaton egy
olyan megállapodás jött létre, mely
mindkét félnek megfelelő lehetett
bizonyos mértékig: a tavaszi

Miértmozgó ünnep
a Húsvét?
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napéjegyenlőséget követő első hold-
tölte utáni vasárnap lett a kijelölt ün-
nepnap. Így kedveztek azoknak a kis-
ázsiai keresztyéneknek, akik ragasz-
kodtak a zsidó évszámítás dátumá-
hoz, hiszen a zsidó naptár páska-
ünnepe is a holdciklushoz kötött volt.
Viszont lényeges kitétel született,
mely szerint a Húsvét nem eshet egy
napra a páskával. A páska, a niszán
15. holdtöltére esik, a keresztyén
Húsvét pedig holdtöltére következik.

Ezért számoljuk ilyen
érdekesen a Húsvét napját, de úgy
vélem, hogy ezáltal kerül az Egyházi
évünkben is a maga helyére, hiszen
úgy helyes és üdvös, hogy mindent a
Húsvét, a feltámadás határozzon
meg. Ennek a fényében lássuk a
Nagypénteket, a Karácsonyt, a
Pünkösdöt és az életünk teljességét!

Balogh Dávid
beosztott lelkész

2018 január 28-án ünnepi istentiszteleten köszöntük meg Szöllősi
Istvánné és Nagy János leköszönő presbitereknek a hosszú időn át tartó hűsé-
ges szolgálatukat, valamint esküt tettek az újonnan megválasztott presbiterek.
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Az ima nálam nagyon régen
kezdődött. Szinte emlékeim legelején.
Ülök az ágyban és egy pár száraz,
öreg kéz összefogja az enyéimet.
– Mondd, kisfiam… És én mondtam
utána az imát. Az ágy puhasága
simogatott, az est zsongított, az álom
a szemem körül járt és én mondtam
az imát, és gyönge gyermeki
képzeletemmel felemeltem lelkem az
Istenhez.

Később – a diákévek
kamaszos rohanásában – az ima a
templomot jelentette, ahol elcsitultak
a zűrzavaros vágyak, lassúra vált a
lépés, tompán koppantak a szentelt
kövek és az oltár előtt lobogó
örökmécs mindig megmelegített, ha
kinyújtottam feléje didergő kezemet.
Ekkor már nem könyvből imád-
koztam és nem is a régi kis
imádságokat mondtam. A kivilá-
gosodó értelem szavakat keresett,
melyek újak, szépek voltak és csak az
én örömömet, bánatomat, kérésemet
vitték az Örökkévaló elé.
Aztán jött az előbbi világégés és
mindig mélyen megrendített az
imára zendült kürtök rivalgása s a
térdre hullt harctérre induló századok
halálos csendje, ahol szinte érezni
lehetett az elhagyott otthonok felé
szálló gondolatokat, aggódást, szere-
tetet, igazi imát, ami hangtalanul
szárnyalt a halál felé induló férfiak
lelkéből.

Ó, milyen kicsik és mégis
mennyire férfiak voltak ezek a
katonák, akik káromkodva ébredtek,
káromkodva feküdtek és csak itt
döbbentek rá, hogy az igazi kiállás
hitben, vérben, fájdalomban,
betegségben - és imádságban akár
ezrek előtt a nyílt terek porában: az
egyetlen és valódi férfiasság.

Aztán jött a zuhanás Trianon
halálos völgyébe. Jött a megalázás, a
szégyen, az elesettség, szegénység,
járvány és jöttek az imák. Az egész
nemzet megtanult imádkozni és nem
szégyellték már a férfiak sem – egy-
egy „szóra” – befordulni a templom-
ba. Ezek a férfiak többnyire megjár-
ták a harctereket és megtanulták,
hogy egyetlen félelem örökös csak –
nem halálfélelem, hanem az isten-
félelem. És ahogy az imádság felé
fordult a nemzet, úgy emelkedtünk ki
a halálraítéltség posványából.

Amilyen csendesek lettünk,
olyan hangos volt körülöttünk a
győztesek páholya, és amilyen
fennhéjázók voltak ők, olyan

Fekete István -Az ima
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A 18 év feletti fiatalok ifjúsági csoportja jelezte, hogy szívesen felajánlja
a segítségét a gyülekezetünk testvérei számára, elsősorban időseknek, egyedül
élőknek, de ha van igény /nagy/családosoknak, vagy bárki más részére. Úgy
tudjuk, hogy több testvérünkben is felmerült már ez a gondolat.

Ehhez a karitatív tevékenységhez keresünk SEGÍTŐKET, minden
korcsoportból. A jelentkezéseket a lelkészi hivatalban, vagy a megbízott
koordinátoroknál várjuk.
Koordinátorok:

alázatosak lettünk mi, mert akkor
éreztük már, hogy az alázatosságnál
nincsen nagyobb a világon. És
elhallgatott körülöttünk az erőszak
süvöltése, mert halkan szólni kezdtek
a kassai harangok és meghallhatták
az egész világon, amikor a dómban a
magyarok Te Deum-ot imádkoztak.
Nagy, szent pillanatokban mindig az
ima volt velünk, mellettünk, értünk.
Nagy örömökben, nagy sírásokban,
csendben és viharokban: ima, ima.

És most mégis mind több
helyen hallom, olvasom, hogy valaki
imádja a lencsefőzeléket, imádja a
karóráját, imádja a kirándulást és a
táncot. Préda lett az „imádás” szó,
melyet magyar paraszttól sohasem

hallott senki, és elkopott lassan, mint
a kocsmaküszöb.
Mindenki „imád” mindent. A lovát, a
szeretőjét, a nyakkendőjét.. . meg-
szentségtelenítve egy szót, az emberi
lélek néma himnuszát, tisztaság, a
kérés, a vigasz, a félelem, az isten-
keresés egyetlen, utolsó felkiáltását,
amikor már nincs semmi, de semmi
segítség, mentsvár, csak az ima.

Ne imádj hát mindent, édes
Magyarom, ne szórd lelked aranyát,
nyelved szépségét a rombolás disznai
elé, ne imádj semmit, csak az Istent,
mert nem tudod, milyen idők jönnek
és nincs az a vihar, mely
elpusztíthatna, ha veled van az
imádság és veled van az Isten.

GYÜLEKEZETI SEGÍTŐ PROGRAM

Fogarasi Judit,
bibliaórások

Herédi Julcsi,
ifjúsági csoport

Tarnainé Anikó,
családosok
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A koordinátorok feladata:
- a segítők nyilvántartása egy reményeink szerint, folyamatosan bővülő
listában - név, elérhetőség, felajánlás módja. Ehhez a hirdetmény végén
példákkal is segítünk.
- továbbá a segítségkérők és a segítők összehozása, a részletek egyeztetése.

Minden kedves testvérünket arra bíztatunk, gondolja végig, hogy ő
miben tudna segítségére lenni egy másik testvérének. Azt reméljük, hogy
önzetlen segítőkkel meg fogjunk tudni oldani sok kedves testvérünk olyan
problémáját, ami számára nehézséget okoz.

Pár héten belül, a templom kijáratánál, kívül, és a gyülekezeti házban
elhelyezünk egy-egy dobozt, amibe be tudják dobni a kedves testvérek a
kéréseket név, cím, elérhetőség megadásával. Továbbá jelentkezni lehet
személyesen a fent megnevezett koordinátoroknál.

Kérjük testvéreink megértését, hogy az olyan jellegű kéréseket nem
tudjuk teljesíteni, mint például: betegápolás, rendszeres takarítás,
ételkihordás.

Ötletek, lehetőségek, példák
- kézzel megvarrok elszakadt ruhaneműt
- varrógépem van, azzal tudok segíteni
- pár órát vigyázok gyermek/ek/re
- foglalkozok gyermekekkel
- tanítok, korrepetálok
- alkalomszerűen sütök palacsintát, vagy
süteményt
- átvállalom valaki költségét egy csendes
héten, vagy hétvégén
- ezermester vagyok, apróbb munkákat
felajánlok
- ismerek jó, szakembert, akit szívesen
ajánlok (vizes, gázos, kőműves, festő, stb)
- gyógymasszázst ajánlok fel
- megtornáztatlak
- gépkocsival szállítás felajánlása
- bevásárlás
- lomtalanítás
- szobafestés
- kerítésfestés
- hólapátolás
- avarsöprés

- kutyasétáltatás
- nagytakarítás
- hivatalos papírok elkészítésében és
ügyintézésében segítség
- felolvasás, beszélgetés, közös séta
- számítógép kezelésben segítség
- idegen nyelvről fordítás (szakszöveg,
hivatalos szöveg, stb)
- kerti munkák
- beteglátogatás

Tárgyi felajánlások
- növény
- bútor
- élelmiszer
- játék
- ruhanemű
- háztartási eszközök
- háztartási gépek
- Erzsébet utalvány

Fogarasi Judit
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Húsvét ünnepére készülve 2018. március
26-31. között minden este 6 órakor

istentiszteletet tartunk.

„Jézus szavai a keresztfán”

Hétfő: „Bocsáss meg nekik, mert nem tudják mit cselekszenek!”

(Lk.23,32-34) - Balogh Dávid

Kedd: „Mégma velem leszel a Paradicsomban!”

(Lk.23,39-43) - Bíró Botond

Szerda: „Asszony, íme a te fiad! … Íme a te anyád!”

( Jn.19,25-26) - Balogh Dávid

Nagycsütörtök: Zenés passió - Bíró Botond

Nagypéntek: „Elvégeztetett”

( Jn.19,28-30) - Bíró Botond

Nagyszombat: „Atyám, a te kezedbe teszem le lelkemet”

(Lk.23,44-46) - Bíró Ferenc

Ünnepi istentiszteletek rendje:

Nagypéntek 18.00 órakor egykelyhes úrvacsoraosztással

Húsvét I. napja 08.00 és 10.00 órakor úrvacsoraosztással

Húsvét II. napja 10.00 órakor úrvacsoraosztással

Mindenkit szeretettel várunk!
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Hírek gyülekezetünk életéből

Január
1. Presbiteri újévköszöntő
7. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Koncz Hunor szentendrei beosztott
lelkész.
18. Presbiteri gyűlés
22-28. Ökumenikus imahét a Cinkota-Árpádföld-Mátyásföldi evangélikus,
római katolikus, baptista és református gyülekezetek és lelkészek
részvételével.
28. Megválasztott presbiterek fogadalomtétele.

Február
4. Diakóniai vasárnap. Igehirdető Szabó László Újpest-Belsővárosi beosztott
lelkipásztor.
4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Papp Márton lovasberényi hatodéves
teológus.
16. A házasság hete rendezvénysorozat házaspáros vacsorája a gyülekezeti
teremben.

Március
4. Gitáris istentisztelet. Igehirdető Szabó László Újpest-Belsővárosi beosztott
lelkész.
17. Látogatás az őrbottyáni Juhász Zsófia fogyatékkal élők
szeretetotthonába.
25. Hittanos húsvéti készülődés délután a gyülekezeti házban.

Ami még előttünk áll
Március
26-31. Nagyheti istentiszteletsorozat
30. Nagypénteki istentisztelet
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Ami még előttünk áll (folyt)

Április
1-2. Húsvét i ünnepi istentiszteletek
8. Gitáros istentisztelet
20-22. Gyülekezeti mátraházai csendeshétvége
29. Ünnepi istentisztelet, a fiatalok konfirmációi fogadalomtétele.

Május
6. Gitáros istentisztelet.
10. Bibliaórás szeretetvendégség.
14-19. Pünkösdi evangélizáció.
20-21. Pünkösd

Az áprilisi gitáros istentiszteletet 8-án tartjuk a húsvéti istentiszteletek
torlódása miatt!

Keresztségben

részesültek:

Házasságot
kötöttek:

Halottaink:

Nagy Olivér
Barak Benedek
Páli Fruzsina Réka

Páli Mira Alexandra
Curtiss Róbert

Nagy Zsolt és Buják Zsanett
Nagy Gyula és Madaras Alexandra

Székely Margit 80 éves
Barna Istvánné 88 éves
Benyák Károly 71 éves
Kincses Istvánné 71 éves
Szabó Jánosné 94 éves
Keresztes Istvánné 95 éves

Hajdu Ilona 85 éves
Maholányi László 58 éves
Bihácsi Lászlóné 92 éves
Lebek István 82 éves
Kiss Lajos 77 éves
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Őrbottyánban jártunk

Március 17-én ismét útra keltünk, hogy meglátogassuk az őrbottyáni
Juhász Zsófia Szeretetotthont. A megszokott terv szerint a 8-as szoba lakóit
vettük célba. Hamar mosolyt csaltunk az arcokra. A jókedv a másik teremre is
kiáradt, így odacsalta Juditot, akit mi egyszerűen „mama”-nak hívunk, mivel
csak ezt az egyetlen szót használja. Miután átfutottuk kis barátaink
színezőfüzeteit és lego-építményeit, Matejcsok Dóri gitárt ragadott, és
kezdetét vette az éneklés. Ha Anikóra - az ottlakók közül egy hangadó
személy - hallgatunk, az „Ó uram, te vagy az élet” című dalt énekeltük volna
végtelenített verzióban. Ezt azért nem lehetett, de a duplázás összejött neki.

A zenélés után berendezkedtünk egy kis „sétára”. Többnyire
kerekesszékkel rójuk velük a köröket, de van akit kerekeságyra kell fektetni
ilyenkor. Az időjárás elég cudar volt, ezért inkább az épület belsejét fedeztük
fel. A látogatást búcsúénekkel zártuk.

Mi is szép élményekkel gazdagodtunk. Már a kocsiútnak is erős
kovácsoló ereje van a közösségre nézve, nemhogy az ottlétnek. Köszönet
Fekete Csabinak a szervezésért. Reméljük a következő alkalmat napos időben
ejthetjük meg, mert a legnagyobb élmény számukra, amikor kint a
természetben csalinkázunk velük.

Misley Ádám
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Utazzunk együtt Erdélybe

Gyülekezetünk erdélyi kirándulást szervez 2018. június 26-tól 2018. július 1-
ig (6 nap, 5 éjszaka) Székelyföld színe-java címmel.
Gyülekezés: június 26-án 6:00-6:30 között a templom előtt. Indulás 6:30 órakor.
Érkezés Kalotaszentkirályra, első szállásunkra kb. 18:30 órára. Elhelyezés: falusi
turizmus keretében, vendégszerető családoknál, több szobás, szobánként kétágyas,
összkomfortos házakban.
Ellátás: félpanziós étkezés, kiadós reggelivel és vacsorával a szállásadóknál.

Részvételi díj : 60.000 Ft/fő
Előleg: 30.000 Ft/fő

a jelentkezést követő két héten belül fizetendő a lelkészi hivatalban, a fennmaradó
összeget május 30-ig kell befizetni.
Részletes program:
1. nap: ( június 26. kedd) Budapest – Debrecen – Nagyvárad, (székesegyház,
kincstár, belváros) – Királyhágó – Bánffyhunyad, templom – Kalotaszentkirály,
szállás 418 km
2. nap: ( június 27. szerda) Kalotaszentkirály – Kolozsvár, városnézés (belváros,
Mátyás király tér, Szent Mihály székesegyház, Farkas utcai református templom) –
Tordai hasadék, túra (új megközelítés Mészkő felől)– Torockó – Kalotaszentkirály,
szállás 213 km
3. nap: ( június 28. csütörtök) Kalotaszentkirály – Bánffyhunyad – Gyalu
(autópálya) Marosvásárhely városnézés (református vártemplom, belvárosi séta) –
Balavásár – Szováta (csoport egyik felének séta, jó idő esetén fürdés) – Parajd
(csoport másik felének sóbánya) kétféle program, szabadon választható! — Korond
– Farkaslaka, szállás 250 km
4. nap: ( június 29. péntek) Farkaslaka– Székelyudvarhely – Máréfalva (székely
kapuk) –Tolvajos hágó (rövid megemlékezés) – Csíkszereda –– Szent Anna tó –
Sepsiszentgyörgy (Székely Nemzeti Múzeum) –– Kisbacon Benedek Elek emlékház,
református templom – Barót – Vargyas Makovecz Imre református temploma –
Székelyudvarhely – Farkaslaka, szállás 309 km
5. nap: ( június 30. szombat) Farkaslaka Tamási Áron emlékek, vásárlási lehetőség –
Székelyudvarhely – Csíkszereda –– Nyergestető (1849-es emlékmű) –
Kézdivásárhely (Céhtörténeti Múzeum) – Alsócsernáton (Haszmann Pál Néprajzi
Múzeum) – Nagyborosnyó –– Farkaslaka, szállás 262 km
6. nap: ( július 1. vasárnap) Farkaslaka – Felsősófalva református templom látogatás,
közös áhítat – (Marosvásárhely déli elkerülő út) – Aranyosgyéres – A3 autópálya –
Körösfő (Vasvári Pál kopjafa, református templom)– Királyhágó – Nagyvárad –
Debrecen – Budapest (megállásokkal) 637 km.
ÖSSZESEN 2089 km

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!



Keskeny Úton 1 1

Gyülekezeti hétvége Mátraházán

Szeretettel hívjuk fel a
figyelmet, hogy negyedik
alkalommal szervezzük meg a
gyülekezeti hétvégét. Többen voltak
már „korosztályi” csoportjukkal
csendeshétvégén, vagy csendeshéten.
Számunkra nem ismeretlen ez a
lehetőség. A fiatalok több csoport-
jával ősszel-tavasszal, a bibliaórás
közösséggel szeptemberben (nyug-
díjasok), családosokkal nyáron,
házaspárokkal ősszel, vagy télen többször szervezünk ilyen alkalmakat. Most
ismét az egész gyülekezetből szeretnénk megszólítani azokat, akik szívesen
együtt töltenek egy péntek estétől vasárnap délutánig terjedő időszakot.
Alkalom lehet ez az ismerkedésre, beszélgetésre, közösségi életre, pihenésre és
természetesen elcsendesedésre.

A hétvégére bárki jelentkezhet, fiatalabb, idősebb, családos, házaspár
vagy egyedül álló gyülekezeti tag.

Tudnivalók:
Időpont: 2018. április 20-22.
Helyszín: Mátraházai Református Konferenciaközpont
Program: reggeli és esti áhítat beszélgetéssel, szombaton séta és közös
kirándulás, vasárnap istentisztelet.
Utazás egyénileg, vagy közösen egyeztetve autókkal. Érkezés április 20-én este
6 órára vacsorára.
Szállás: 2-3-4 ágyas fürdőszobás szobákban.
Költségek: 6000Ft/nap/fő IFÁ-val, teljes ellátással, gyermekeknek 0-2,99 éves
korig díjmentes, 3-14 éves korig 50% kedvezmény. (Egy felnőtt részvételi díja
12.000Ft/hétvége)

Jelentkezni lehet a Lelkészi Hivatalban a
részvételi díj befizetésével április 8-ig!
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Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvodások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra
Dolgozók és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Péntek 18.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Péntek 18.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Akiket pedig Isten Lelke vezérel, azok Isten fiai. (Róm. 8, 14)

Nagyon megörvendeztetett ez a kijelentés! Nem is ígéret! Ha Isten Lelke
vezet, akkor Isten gyermeke vagyok! Lelki gyermeke. Nem a haverja, nem a
cimbije, nem a barátja, nem is az unokája, hanem a fia – gyermeke! Istennek
közvetlenül a gyermeke! És ha én az Ő gyermeke vagyok, akkor Ő az én
Atyám! Tudja-e bárki Nála jobban, hogy mire van szükségem? Tud-e más
jobban szeretni mint Ő? Kívánhatok-e Nála jobb szülőt? Csak hagynom kell,
hogy az Ő Lelke vezessen. Isten Lelke pedig akkor lesz a vezetőm, ha
elfogadom Jézus bűneimért tett áldozatát.

Kívánom, hogy mindenki megtapasztalja ezt a gyermeki létet, függetlenül
az életkorától!

Kis Márton




